Публичные
слушания Ширяевского муниципального образования
ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ №4
от 14 марта 2013г.                                    д. Тихонова Падь, ул. Центральная, 71
                                                                                         здание Клуба
   Время проведения: с 14-00 до 15-00 часов 00 минут

   Председатель- Тютрин Владимир Александрович, специалист администрации Ширяевского муниципального образования

   Секретарь- Черкашина Валентина Васильевна, заместитель главы администрации Ширяевского муниципального образования

   В публичных слушаниях приняли участие 9 человек:

   Работники администрации 4 чел.

   Жители д. Ширяева 5 ЧЕЛ.
   ПОВЕСТКА ДНЯ: О Проекте Правил землепользования и застройки Ширяевского сельского поселения Иркутского муниципального района.

   СЛУШАЛИ: Председателя- Тютрина В. А.
   Огласил предмет обсуждения: Проект Правил землепользования и застройки Ширяевского муниципального образования Иркутского района Иркутской области разработанный ОАО «ИРКУТСКГИПРОДОРНИИ».

   Основания для проведения публичных слушаний:
   -Градостроительный кодекс Российской Федерации,

   -Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах    организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

   -Закон Иркутской области от 15.11.2006 г. №77-оз «О градостроительной деятельности в Иркутской области»,
   -Закон Иркутской области от 16.12.2004 г. №94-оз «О статусе и границах муниципальных образований Иркутского района, Иркутской области»,

   -Устав Ширяевского муниципального образования,
   -Постановление Главы администрации Ширяевского  сельского поселения №31 от 20.02.2013 г. «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта правил землепользования и застройки Ширяевского муниципального образования и внесения в них изменений».
   Инициатор публичных слушаний- Глава администрации Ширяевского муниципального образования.

   Публикация в издании Иркутского района «Ангарские огни» от 22.02.2013 г. №7
   Демонстрационные материалы по проекту Правил землепользования и застройки размещались в здании администрации Ширяевского муниципального образования по адресу: Иркутская область, Иркутский район, д. Ширяева, пер. Специалистов, 1.

    Регламент проведения публичных слушаний:

-Доклад- 15 минут;,

-Выступления, предложения- 10 минут;

- Вопросы- 5 минут.
    Слово для ознакомления с проектом правил землепользования и застройки Ширяевского муниципального образования представлено специалисту администрации Тютрину В. А.
   СЛУШАЛИ: Тютрина В. А.

   Ознакомил присутствующих с предоставленным на публичные слушания проектом Правил землепользования и застройки Ширяевского муниципального образования: положением о территориальном планировании, картой градостроительного зонирования, порядком применения правил землепользования и застройки, градостроительными регламентами.

  Председатель: Какие есть еще предложения, замечания, вопросы по проекту Правил землепользования и застройки Ширяевского муниципального образования?

   Представить разработчику ОАО «ИРКУТСКГИПРОДОРНИИ» проект Правил землепользования и застройки Ширяевского сельского поселения Иркутского района, Иркутской области для приведения в соответствие с доработавшим проектом Генерального плана Ширяевского Муниципального образования.

   Вопросов, предложений и замечаний
 нет.

   Все согласны с проектом Правил землепользования и застройки и предложениями в проект?

   Проект Правил землепользования и застройки Ширяевского муниципального образования выносится на голосование с учетом поступивших предложений.

Давайте проголосуем. В результате голосования:

  9 человек- «ЗА»
   0 человек- «ПРОТИВ»

   0 человек- «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

   Результатом публичных слушаний является решение:

1. Признать публичные слушания по проекту Правил землепользования и застройки Ширяевского муниципального образования состоявшимися.

2. Поддержать проект Правил землепользования и застройки Ширяевского муниципального образования.

3. Направить главе Ширяевского муниципального образования результаты публичных слушаний по проекту  Правил землепользования и застройки Ширяевского муниципального образования.

Председатель публичных слушаний                                     В. А. Тютрин

Секретарь  публичных слушаний                                              В. В. Черкашина